
 

 
 

 
 

 

   

COMUNE DI VIBONATI 
- Provincia di Salerno- 

Ufficio di Protezione Civile 
                               Ambiente e Sanita’ 

Tel. 0973/301140 – 301413 – fax 0973 /301415 – e: mail comvibo@tiscalinet.it 

 

 

 
 
 

  

Prot. 428 / 2024  
 

Oggetto: Ordinanza     contingibile  ed         urgente  di chiusura  Plessi Scolastici  di ogni  
                ordine e grado per il giorno 12.01.2024   per lavori urgenti rete idrica.  

 

I L   S I N D A C O 
 

VISTO la comunicazione pervenuta in data odierna dal Consac Gestioni Idriche spa,con la quale comunica  
che in data 12.01 .2024 viene interrotto il servizio idrico per lavori di efficientamento per la gestione ottimale 
delle risorse idriche nel Cilento e Vallo DI Diano , dove si verificheranno disservizi dovuti all’installazione di 
misuratori di portata presso i serbatoi di : LE GINESTRE E VIBONATI LOC. VECCHIO; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 La mancanza della fornitura idrica può causare inconvenienti di natura igienico sanitari 
specialmente ai plessi scolastici;  

  La riattivazione del servizio idrico è previsto per le ore 17,00 del 12.01.2024  ; 
 
 RITENUTO ai fini della salvaguardia per la salute pubblica .,  sospendere le attività scolastiche di ogni ordine e 
grado presenti nel Comune di Vibonati ; 
 
   VISTO l’art. 54 del D.L.vo 267/2000 

O R D I N A 
 

- LA CHIUSURA delle scuole di ogni ordine e grado aventi sede in questo Comune, per il giorno 
12.01.2024  a causa  della mancanza di fornitura idrica , come comunicato nella nota a firma 
DEL Consac Gestione Idriche Spa in data odierna  

 
DISPONE  che la presente sia notificata  a mezzo pec: 
 

- al Dirigente Scolastico, per l’adeguata informazione;  
- All’albo Pretorio – Sede 
- Al Comando  Carabinieri di Vibonati 
- Al Comando Polizia Locale – Sede 
- GLI Agenti della Forza pubblica e gli operatori della Polizia Locale sono incaricati 

dell’esecuzione della Presente Ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale , addì, 11.01.2024 
                              
                                                                                                                   IL SINDACO 
                                                                                                      F.to Dott. Manuel BORRELLI 

                                          

                                                                    

  ORDINANZA N°  01 - 2024    DEL 11.01.2024 


